[image: image1.jpg]/////// _,”,”,”,,,,

" \\\ﬂ%«

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕКТЫШСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

456570 Челябинская область Еткульский район п.Бектыш ул. Комсомольская , 12

  п.Бектыш
 22 марта 2013 г.

№ 11

Об определении границ прилегающих территорий

к детским, образовательным, медицинским

организациям и объектам спорта, на которых
не допускается розничная продажа алкогольной

продукции на территории Бектышского сельского
поселения

        В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 г. №171 «О государственном регулировании производства и оборота  этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции  и об  ограничении (распития) алкогольной продукции» и «Правилами определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», утвержденными Постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 г. №1425
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Не допускать розничную продажу алкогольной продукции на территориях, прилегающих к детским, образовательным, медицинским организациям .
2. Расчет расстояний от детских, образовательных, медицинских организаций  до границ прилегающих Территорий определять по радиусу от входа для посетителей на обособленную территорию (обособленная территория -  территория, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающие к зданию (строению, сооружению), в котором расположены вышеуказанные организации и (или) объекты, при отсутствии обособленной территории входа в здание (сооружение, строение), в котором расположены детские, образовательные, медицинские организации.
3. Дифференцировано определяет границы прилегающих территорий для установления запрета на розничную продажу алкоголя в стационарах торговых объектах и розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания для организаций и объектов:
от детских организаций – 30 метров
от образовательных организаций – 30 метров,

от медицинских организаций  - 30 метров.
4. Утвердить  перечень организаций и объектов , схему границ  прилегающих территорий к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции /приложения № № 1 , 2, 3 /
5. Данное постановление опубликовать в информационном «Вестнике Бектышского сельского поселения» и разместить на официальном сайте  Еткульского муниципального района.
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Бектышского
сельского поселения                                                          А.Ф.Березина
                                                                                                    Приложение № 1

к постановлению администрации

Бектышкого сельского поселения

от «_22_» марта 2013 года №_11

Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к  которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Бектышского сельского поселения

	N
 п/п
	Наименование учреждения, организации
	Адрес местонахождения

	Образовательные организации

	1.
	МОУ «Бектышская школа-сад»
	п. Бектыш

Комсомольская-20-а

	Объекты здравоохранения

	1.
	Бектышский ФАП
	п. Бектыш ул. Комсомольская- 18-а